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  اسرائیل، یک پادگان بزرگ است
 کبری آسوپار: »شهرک نشینانی که مردم اسرائیل معرفی می شوند، شهروند 
نیستند؛ بخشی از تروریسم صهیونیست ها هستند. آنها از کشورهای خود به 
فلســطین آمدند و ابزار تشکیل دولتی جعلی و وسیله اشغال سرزمین دیگر 
شــدند. اسرائیل یک پادگان بزرگ است. آنهایی که تن به زندگی در پادگان 

می دهند، شهروند نیستند، سربازند.«
 سدیروت کجاست؟

 محمــد صرفــی با انتشــار این 
امروز  تصویر نوشت: »سدیروت که 
زیر پای مبارزان فلســطینی لرزید، 
همان  جایی اســت که ســاکنانش 
در حمله سال ۲۰۱۴ روی تپه های 
مشرف به غزه می نشستند، مشروب 
می نوشیدند و کشتار فلسطینی ها را 

زنده تماشا می کردند.«
 »ایران« مهم ترین خار در چشم صهیونیسم بین الملل

 محسن مقصودی: »راســتش من وقتی جایزه صلح نوبل را به یک ایرانی 
ضدانقــاب می دهند و یا جایزه گرمی را همســر بایدن بــه آن یکی ایرانی 
می دهد دلم گرم می شود. دلم گرم می شود که انقاب اسامی هنوز مهم ترین 
خار در چشم صهیونیســم بین الملل است. این یعنی ایران همچنان کابوس 

شیاطین و صاحبان زر و زور و  تزویر است.«
 سربازان گهواره 

بزرگ شده اند
 مینا رشــیدی با انتشــار 
کودک  قدیمــی  تصویــری 
فلســطینی در برابر ســرباز 
اسرائیلی نوشت: »گفته بودیم 
اگه ســربازانِ تــوی گهواره 
بزرگ شَن طوفان بپا می کنن 
و خــاک ذلــت به ســرتون 

می ریزن«.
 سزای درافتادن با دُم شیر

 محمد شــیرازی خطاب به رژیم صهیونیستی نوشت: »سزای دَر افتادن با 
دُم شــیر همینه! پارسال همین موقع می خواستین توی ایران جنگ داخلی 
راه بندازین؟ ولی حالا از هوا، دریا و زمین نوش جان کنین تا بفهمین تهدید 

کردن ایران چه عواقبی داره.«
 شما مثل هم نیستید!

 کاربری با انتشــار این دو تصویر نوشت: »تو داری فرار می کنی چون باور 
داری اونجا سرزمینت نیست! اما اون تا پای جون داره دفاع می کنه چون باور 

داره اونجا سرزمینشه! بله شما مثل هم نیستید...«
 پیروزی با طعم حمایت از فلسطین

 محمد اکبرزاده با انتشار این تصویر نوشت: »سلتیک امروز با این هواداران 
جذاب رقیبش را با سه گل شکست داد«.

 ترک بزرگ بر دیوار یک اقتدار پوشالی
 علی علیزاده: »رسانه های غربی همه از عملیات مقاومت دهان شان باز مانده 
و می پرســند چگونه می شود امنیت مدعی قوی ترین سازمان های جاسوسی 
اینچنین ســوراخ شود. بی اغراق اسرائیل سال هاست چنین تحقیر نشده. این 
عملیات اگر همین اکنون هم به پایان برسد یک ترََک اساسی بر دیوار اقتدار 

پوشالی اسرائیل است.«
 تلاش برای انحراف اذهان

 علی فرحزادی با انتشــار تصاویری از نوع روایت حوادث دو روز گذشــته 
در فلســطین، توسط دو رسانه نیویورک تایمز و یک روزنامه مدعی اصاحات 
در ایران در نوشــت: »از داخل تلقین کنیم حماس جنگ رو شروع کرد و از 
خارج بگن ایرانیای جنگ طلب دیشــب جشن گرفتن؛ جبهه غربی با کمک 
نفوذی های داخل، عملیات فریب رو کلید زده. }واقعیت این است که{ جنگ 
در ۱9۴8 با ورود صهیونیست ها به مناطق اشغالی شروع شده، ملت فلسطین 
در حال دفاع هســتن، ما در دفاع از مظلوم حضور داریم و از موفقیتش هم 

شادیم.«
 پیامد طوفان الاقصی چیست؟

 محمد مرادی: »کاری را که کشورهای عربی در 8 دهه گذشته نتوانستند 
انجــام دهند حماس به تنهایی توانســت. مهم ترین پیامــد عملیات طوفان 
الاقصی تشــدید حس ناامنی در شــهرک های صهیونیست نشــین و رشد 

مهاجرت معکوس خواهد بود.«
 این »جنگ« نیست، »دفاع« است

 وحید یامین پور خطاب به افرادی که نســبت به خوشــحالی ملت ایران 
از موفقیت هــای چند روز اخیر حماس و جبهه مقاومت در فلســطین انتقاد 
می کنند، نوشت: »این »جنگ« نیست؛ »دفاع« است. مردم مظلومی که چه 
دفاع کنند و چه نکنند در هر حال ده ها سال است که هر روز شهید می دهند، 
حالا خودشــان در خیابان ها پایکوبی می کنند. سبک عقل آن کسی است که 

نمی فهمد بغض ده ها سال مظلومیت حالا شکسته...«.
 قهرمانان واقعی

 محمدجواد محمدزاده: »آن چیزی را که در فیلم های اکشن هالیوودی به 
ضرب و زور جلوه های ویژه می ســاختند، رزمندگان حماس در واقعیت انجام 
دادند. با چتر و پاراگایدر رفتند در مناطق صهیونیست نشــین و علیه شــان 

عملیات کردند و فیلم هم گرفتند. سوپرمن و قهرمان واقعی اینها هستند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 یــک مطالعه جدید نشــان داده 
است که زبان انســان غیر از پنج مزه 
شامل شیرینی، شــوری، تلخی، ترشی 
و اومامی که تاکنون تعریف شده است، 
طعم  یک  به عنوان  نیز  را  آمونیوم کلرید 

اصلی تشخیص می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، پژوهشگران مکانیسمی را کشف 
کرده اند که حسگرهای چشــایی ما به وسیله آن آمونیوم کلرید را تشخیص 
می دهند که نمونه  آن طعم متمایز شیرین بیان نمکی است که در کشورهای 
حوزه اســکاندیناوی و هلند محبوب است. پژوهشگران می گویند این کشف 
شــواهدی را برای وجود ششمین طعم اصلی ارائه می دهد. طعم اصلی پنجم 
یعنی اومامی، پس از شناســایی توسط کیکونا ایکدا در سال ۱9۰8 سرانجام 
در سال ۱99۰ به عنوان یک طعم متمایز شناخته شد و به چهار طعم اصلی 
تا آن زمان شامل شیرینی، ترشی، شوری و تلخی پیوست. اکنون مطالعه ای 
که توسط پژوهشــگران کالج ادبیات، هنر و علوم USC Dornsife انجام شده 
اســت، شواهدی از طعم اصلی شــماره 6 را یعنی آمونیوم کلرید یافته است. 
امیلی لیمان، نویسنده مسئول این مطالعه گفت: اگر در یک کشور در حوزه 
اســکاندیناوی زندگی می کنید، با این طعم آشنا هستید و ممکن است آن را 
دوست داشته باشید. اشــاره  وی به طعم شیرین بیان شور است که یک نوع 
آبنبات با افزودنی آمونیوم کلرید است که طعم متمایزی دارد و دوست دارانش 
طعم آن را تلخ، شــور و کمی ترش توصیــف می کنند. این مطالعه در مجله 

Nature Communications منتشر شده است.

 مزه ششم 
شناسایی 

شد! 

آمریکا

 براســاس تازه ترین آمار اعلام شــده از حکومت طالبان، شمار 
جانباختگان زمین لرزه ۶.۳ ریشتری روز شنبه در ولایت هرات از دو 

هزار نفر فراتر رفت و به دو هزار و ۵۳ تن رسید.
به گزارش ایرنا از طلوع نیوز افغانستان، سخنگوی طالبان در امور رسیدگی 
به حوادث در نشســتی خبری گفت: براساس آمار که تاکنون اعام شده، دو 
هزار و ۵۳ تن در زمین لرزه روز شــنبه در هرات جان باخته  و بیش از 9 هزار 
نفر دیگر زخمی شده اند. به گفته »جانان فایق«، بیشتر قربانیان این زمین لرزه 
در ۱۳ روستای منطقه زنده جان در ولایت هرات هستند. وی افزود: یک هزار 
و ۳۲۰ خانه بر اثر این زلزله ویران شــده است. سخنگوی دولت طالبان ادامه 
داد: این یکی از مرگبارترین زمین لرزه هایی است که در دو دهه اخیر کشور را 
لرزاند. سخنگوی وزارت اطاعات و فرهنگ طالبان نیز گفت: تلفات زمین لرزه 
در هرات بیشــتر از آن چیزی است که در ابتدا گزارش شده بود. عبدالوحید 
رایان، ضمن درخواست کمک فوری گفت: حدود 6 روستا ویران شده و صدها 

نفر در زیر آوار مدفون شده اند.
ســازمان ملل نیز درباره این موضوع گفت: مقامــات محلی پیش بینی 
می کنند که با ادامه تاش های جســت وجو و نجــات در میان گزارش هایی 
مبنی بر محبوس شدن برخی افراد زیر ساختمان های فروریخته، تعداد تلفات 
افزایش یابد. ارتباطات تلفنی در هرات قطع شده و دریافت جزئیات از مناطق 
آسیب دیده دشوار است. ویدئوهای موجود در شبکه های اجتماعی صدها نفر 
را در خیابان ها در خارج از خانه ها و ادارات خود در شهر هرات نشان می دهد.
گفتنی است، روز شــنبه زمین لرزه ای به بزرگی 6.۳ ریشتر شمال غربی 
افغانستان را لرزاند و در تاجیکستان و بخش هایی از شرق ایران نیز احساس 
شد. رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر کشورمان با اشاره به 
اعزام تیم های امدادی و تجهیزات از سوی جمعیت هال احمر کشورمان برای 
امدادرســانی در زلزله افغانستان به ایسنا گفت: ۵۰ نفر از نیروهای عملیاتی 
ســازمان امداد و نجات از اســتان های خراســان رضوی، جنوبی و شــمالی 
در پوشــش ۱۰ تیم به افغانستان اعزام شــدند. همچنین هفت قاده سگ 
زنده یاب نیز با این تیم ها همراه شــده است. بابک محمودی افزود: همچنین 
تجهیزات جست وجو و نجات شامل سه دستگاه وانت آنست، 6 دستگاه وانت 
کمک دار، سه دستگاه آمبولانس و پنج دستگاه خودروی سنگین نیز به همراه 
امدادگران به افغانستان اعزام شــد. وی همچنین از ارسال محموله امدادی 
برای اسکان ۵۰۰ خانوار خبر داد و گفت: ۵۰۰ چادر، هزار تخته موکت، چهار 
هزار پتو، ۵۰۰ ســت ظروف و ۵۰۰ بسته غذایی ده روزه همراه با امدادگران 

به هرات اعزام شد.

از تخصیص  رئیس  ســازمان غذا و دارو، 
۴/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تأمین 
کمبودهای دارویی در کشور خبر داد و گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶۸ هزار میلیارد 

تومان دارو تولید و توزیع شده است.
به گزارش ایرنا، سیدحیدر محمدی درباره این که 
این روزها در فضای مجازی دائم از کمبودهای دارویی 
در کشور صحبت می شــود، با بیان این که تشویش 
افکار عمومی در فضای مجازی در حوزه کمبودهای 
دارویی مطلوب نیســت، افزود: کمبودهای دارویی 
مختص ایران نیســت و در هر کشــوری بستگی به 
شــرایط روز حاکم بر آن کشــور بین ۲۰ تا ۵۰ قلم 
وجود دارد و در ایران نیز با همکاری های انجام شده 

دولت مردمی، این کمبودها از ۴۲۰ به 8۱ قلم کاهش 
یافته است و امیدواریم با تسهیات ارائه شده از سوی 
بانک مرکزی تا پایان امسال، رقم کمبودهای دارویی 

نیز بسیار کمتر شود.
محمــدی با بیــان این که خطــوط تولید دارو 
حساســیت ویژه  دارند، اظهار داشت: کوچک ترین 
اختال و مشــکلی که در تولید ایجاد شود، دارو را 
خارج و یک دفعه اعام می کنند به عنوان مثال فان 
داروی آموکسی سیلین دیگر تولید نمی شود و این گونه 
همه گیری کمبود دارویی ایجاد می شود. در حالی که 
ممکن است این کمبودهای دارویی ناشی از مصرف 
زیاد و غیرمنطقی نیز ایجاد شود و باید یک شیوه نامه 

یا راهنمایی بالینی تدوین و مدیریت شود.

وی یادآور شــد: از ســوی دیگر مســیر انتقال 
ارز در حــوزه دارو به شــدت محدود اســت، برخی 
کشــورها وقتی مطلع شوند یک شرکت برای دادن 
دارو بــه ایران همکاری می کند در انتقال ارز و دارو، 
همکاری نمی کننــد و کمبودهایی به خصوص برای 
بیماران هموفیلی، ســرطانی و تالاســمی به وجود 
می آیــد که به دلیل محدودیت واردات دارو اســت. 
بسیاری از کشورها مشتاق هستند به ما دارو بدهند 
ولــی انتقال مبالات ارزی بــا محدودیت زیاد انجام 
می شــود البته اقام واردات برای بیماران نادر است 
 و مجبور هستیم حتی برای ۱۰ بیمار هم دارو وارد 

کنیم.
رئیس ســازمان غذا و دارو بیان داشــت: هنوز 

مشکات مدنظر برطرف نشده است اما ۷۰۰ میلیون 
دلار از اعتبارات ما حواله شــده و ۱۲ هزار میلیارد 
تومان نیز به ســازمان های بیمه گر تخصیص یافته 
است که به شرکت های دارویی پرداخت شود. تأمین 
بموقع و حواله ارز کمک می کند مشکل دارویی کشور 
برطرف شود تا داروهای باکیفیت و مرغوب مورد نیاز 

در اختیار بیماران قرار گیرد.
محمدی گفت: از ابتدای امســال تاکنون حدود 
68 هزار میلیارد تومان دارو تولید و توزیع شــده و 
۲۵ میلیارد و 6۰۰ عدد، میزان داروهای تولید شده 
در این مدت زمانی در کشــور بوده است همچنین 
تاکنون 98.8 درصد ســهم بــازار دارویی مربوط به 

حوزه تولید داخل است.

معاون درمان وزارت بهداشت از توزیع حدود 
چهار هزار پزشک متخصص و فوق تخصص در 
کشور تا پایان مهرماه خبر داد و گفت: مناطق 

محروم دراولویت قرار دارند.
به گزارش وبدا، سعید کریمی در سفر یکروزه به 
استان لرســتان از مراکز درمانی خرم آباد و بروجرد 
بازدید کرد و در ســخنانی در مورد تأمین نیروهای 
پزشکی تخصصی و فوق تخصصی بیان داشت: تا پایان 
مهر امســال بنا داریم که حدود چهار هزار پزشک 
متخصص و فوق تخصص در کشور توزیع کنیم که 
مناطق محروم در اولویت قرار دارند و ســهمیه هر 

دانشگاه تا آخر ماه مهر مشخص خواهد شد.
کریمی ادامه داد: در گذشــته بیماران بستری 
نابــاروری تحت پوشــش بیمــه ای نبودند، اما در 
دولــت ســیزدهم 9۰درصــد تحت پوشــش قرار 
گرفته اند و بیماران ســرپایی نشان دار نیز به همین 
میزان تحت پوشــش قرار دارند همچنین در زمینه 
افزایش تخت های آی ســی یو و پی آی سی یو، رشد 

چشمگیری در دولت سیزدهم داشته ایم که تخت های 
پی آی سی یو مراکز درمانی ما از تعداد ۵۰۰ تخت به 

دو برابر رسیده است. 
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم حدود ۱۵ هزار و 
۴۰۰ تخت راه اندازی شده است که در آینده نزدیک 
هفت هزار تخت نیز اضافه خواهد شــد. همچنین با 
مجوز استخدام و از طریق آزمون استخدامی ۲8 مهر، 
۲۵ هزار نیرو و کادر درمان برای ارائه خدمات به مردم 

به نظام سامت کشور اضافه خواهند شد.
  تکمیل 2 هزار طرح بهداشتی و درمانی

 در مناطق محروم 
خبر دیگر این که، معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت گفت: توسعه بخش بهداشت همزمان 
با اجرای برنامه ملی سامت خانواده و ساخت چهار 
هــزار و ۴۰  پروژه بهداشــتی در دولت مردمی در 
دســتور کار وزارت بهداشت است که حدود دو هزار 
پــروژه با اولویت مناطق محــروم و کمتر برخوردار 
تکمیل شده و امیدواریم تا هفته دولت سال ۱۴۰۳ 

جشن اتمام ۴۰۴۰ پروژه بهداشتی شامل خانه های 
بهداشــت و مراکز جامع خدمات سامت شهری و 
روستایی را برپا کنیم. بهروز رحیمی افزود: در کشور 
۱۵۰ هزار تخت بیمارستانی داریم که در این دولت 
معادل ۱۰ درصد کل ۴۴ سال بعد از انقاب، تخت 
جدید بیمارستانی راه اندازی شده و هفت هزار تخت 
جدید نیز در 6 ماه آینده تکمیل و افتتاح می شــود 
که نشان دهنده جدیت دولت برای اتمام پروژه های 

نیمه تمام حوزه سامت است.
رحیمی ابــراز امیــدواری کرد کــه در آینده، 
بیمارســتان های تــک تخصصی و مراکــز ارجاعی 
بزرگ در کشــور ایجاد شــود. همچنین بسیاری از 
بیمارســتان هایی که در دولت سیزدهم افتتاح شده 
یا می شــود، در مناطق مرزی و کمتر برخوردار بوده 
به طوری که بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابی کودکان 
بندرعباس تا دو یا سه هفته آینده آماده افتتاح است.

وی با اشاره به پراکندگی تعداد زیادی بیمارستان 
در سطح کشور و ساخت ۵۰ هزار تخت بیمارستانی 

جدید، یادآور شــد: یکی از اســتراتژی های وزارت 
بهداشت، ایجاد بیمارستان های بزرگ و کان همانند 
بیمارستان های حضرت مهدی)عج( و غدیر است که 
در این زمینه در استان های گیان، مازندران، خراسان 
رضوی، هرمزگان، مرکزی، اردبیل و همدان پروژه های 
عظیم ۵۰۰ تا هزار تختخوابی تعریف شده که می تواند 

بیمارستان های مادر برای نظام ارجاع باشد.
  ۷۵ هزار نفر در سیستم بهداشت و درمان کشور 

استخدام می شوند
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
تأکید کرد: توسعه زیرساخت های سامت به طور ویژه 
در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد. تاکنون بیش 
از ۱۵ هزار تخت بیمارســتانی تحویل داده شده و تا 
پایان ســال نیز ۷ هزار تخت بیمارستانی راه اندازی 
می شــود که در تاریخ کشور بی سابقه و یک رکورد 
اســت. وی افزود: به زودی ۷۵ هزار نیروی انســانی 
در سیســتم بهداشت و درمان کشور در سه مرحله 

استخدام می شوند.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

توزیع ۴۰۰۰ پزشک متخصص و فوق  تخصص در کشور 
تا پایان مهرماه

سردار رادان:

کولبر باید در مسیر قانون باشد و کالای قاچاق حمل نکند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: ســاعت 
آموزشی مدارس ابتدایی باید در ۵ زنگ ۴۵ دقیقه ای تنظیم شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، معصومه نجفی پازوکی با اشــاره به شــعار 
»مدرســه قوی، ایران قوی« در ســال تحصیلی جدید، اظهار داشت: داشتن 
مدرســه قوی نیازمند هم افزایی والدین دانش آموزان با معلمان و سایر اولیای 
مدرسه است و در این راستا توجه والدین دانش آموزان دوره ابتدایی به رعایت 
چند نکته مهم در مدرسه ضروری است. نجفی با اشاره به این که زمان آموزش 
از حقوق دانش آموزان اســت و همه ما باید نسبت به زمان آموزش بچه ها در 
مدرســه حساس باشیم، افزود: ساعات آموزشی مدارس باید در پنج زنگ ۴۵ 
دقیقه ای تنظیم شــود تا معلم بتواند در هر زنگ دو موقعیت یادگیری و پنج 
دقیقه اســتراحت بین آن، در طراحی آموزشی خود داشته باشد. وی با اشاره 
بــه توجه والدین که در رأس هرم تربیــت دانش آموزان قرار دارند، ادامه داد: 
والدین باید دقت و توجه کافی به داشتن کتابخانه کاسی به عنوان مهم ترین 
منابع آموزشی در مدرسه داشته باشند و اولیای مدرسه را در فعال کردن یک 
کتابخانه کاسی که شامل تعدادی کتاب که مناسب با گروه سنی دانش آموزان 
باشد، یاری کنند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: دوره 
ابتدایی، طایی ترین دوره عمر کودک است و تأثیر آن در تمام عمر فرد بسیار 
چشمگیر است و در شکل گیری شخصیت و آینده کودک نقش بسزایی دارد. 
نجفی گفت: فضای آموزشی در دوره ابتدایی بسیار خاص و ویژه است چراکه 
در این دوره دانش آموز باید به انواع شایســتگی ها مانند شایستگی ارتباطی و 
شایســتگی تفکر مجهز شود. وی، نقش والدین در این مسیر را بسیار مهم و 
اساسی دانست و از والدین خواست که جریان داشتن تربیت تمام ساحتی در 

مدرسه را رصد و مطالبه کنند.
  مردود دانستن رونویسی های بدون فکر

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پــرورش از والدین دانش آموزان 
درخواســت کرد که تغییرات رویکردی در آموزش نوین را بپذیرند و با تأکید بر 
مردود دانستن رونویسی های بدون فکر،کودک خود را به خواندن مطالب کتاب 
تشویق کنند که تأثیر بیشتری در یادگیری و فهم مطالب و در نهایت آموزش امای 
کلمات دارد. نجفی یادآور شد: امسال ماهنامه ای ویژه والدین دانش آموزان کاس 
اولی منتشر خواهد شد که اولین نسخه آن روز جشن شکوفه ها در اختیار والدین 
قرار گرفته است و در این ماهنامه قرار است اطاعاتی در حوزه برنامه درسی و 
مسائل تربیتی ارائه شود. وی با تاکید بر اهمیت کتابخوانی برای دانش آموزان دوره 
ابتدایی، اظهارداشت: والدین در انتخاب کتاب برای فرزند خود دقت کنند چرا که 
کتاب خوراک فکری کودکان بوده و در شکل گیری شخصیت وی تأثیرگذار است.

  ارائه فهرست بهترین کتاب ها به تفکیک پایه برای دوره ابتدایی
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: فهرست بهترین کتاب ها 
به تفکیک پایه برای دانش آموزان دوره ابتدایی در سایت معاونت آموزش ابتدایی 
قرار دارد که والدین می توانند در انتخاب کتاب مناسب فرزند خود از آن استفاده 
کنند. همچنین رمزینه ای در پایان کتاب های درســی قرار داده شــده است که 

لیست کتب پیشنهادی و مناسب با سن دانش آموزان را ارائه می دهد.

ساعت آموزشی دبستان ها
 باید در ۵ زنگ ۴۵ دقیقه ای تنظیم شود

رئیس  سازمان غذا و دارو خبر داد

تخصیص ۴/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تأمین کمبودهای دارویی

فرمانده انتظامی کل کشــور از برخورد با 
کله گنده های قاچاق کشور خبر داد و در عین 
حال گفــت: ما کولبر را قاچاقچی نمی دانیم و 
کولبر باید قانونمند در مســیر قانون باشد و 

کالای قاچاق حمل نکند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار احمدرضا 
رادان در همایــش امنیت پایدار با مشــارکت اقوام 
مرزنشین که با حضور نمایندگان استان های مرزی 
و به صورت ویدئوکنفرانســی با فرماندهی مرزبانی 
آنها در محل ستاد مرزبانی فراجا برگزار شد، اظهار 

داشــت: به دوســتان اباغ کرده ام که حتماً باید از 
جوانان بومی  در مرزبانی اســتفاده و کمک گرفته 
شــود. در نگاه سلطه، مرزنشین را تحریم می کنند 
همان طور که دیدید در کشورهای دیگر با مرزنشینان 
چگونه برخورد می شــود اما در نگاه انقاب اسامی 
مرزنشین فرصت است نه تهدید؛ باید از این ظرفیت 

استفاده کرد.
رادان با اشاره به صحبت های خود در مراسم آتش 
زدن کالاهای قاچاق افزود: چند روز پیش در مراسمی 
کالاهای قاچاق را آتش زدیم در همان مراسم تأکید 

کردم که امسال سال سختی برای قاچاقچیان خواهد 
بود اما ما کولبر را قاچاقچی نمی دانیم و کولبر باید 
قانونمند در مسیر قانون باشد و کالای قاچاق حمل 
نکند؛ کولبر باید آقای خودش باشد نه بازیچه یک 
عده ســرمایه دار که با قاچاق کالا به اقتصاد کشور 
ضربه می زنند. فراجا در برنامه امســال خود در نظر 
دارد با کله گنده های قاچاق کشور برخورد و چرخه 
قاچاق را در کشــور کور کند و نیازمند کمک شما 
مرزنشینان در این امر مهم هستیم و معتقدیم اگر 
طرحی در حمایت از مرزنشینان اجرا می شود منافع 

آن باید به مرزنشین برسد و اگر کالایی توسط کولبر 
حمل می شود توسط خود او در بازارچه های مرزی 

عرضه شود.
وی ضمن تأکید بر اعتماد به مرزنشینان گفت: ما 
آقایی مرزنشینان را می خواهیم؛ ما می گوییم کسی 
که در خط مقدم اســت عزیز ماســت و باکسی که 
بخواهد عزت عزیز ما را از بین ببرد برخورد می کنیم 
و سرمایه اش را هم می سوزانیم تا در مقابل مرزنشین 
ما کرنش کند. شما مرزنشینان عزیز نیز باید کمک 

کنید تا به این هدف برسیم.

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش گفت: علی رغم مشــکلات 
 پیش آمده، در حال حاضر کلاس بدون معلم

 نداریم.
به گزارش ایســنا، علی فرهــادی در ویژه برنامه 
گفت وگوی زنده از شــبکه شاد اظهار داشت: امسال 
افزایش تعداد دانش آموزان، تعداد زیاد بازنشستگان 
و ناترازی در جذب دانشگاه فرهنگیان بی سابقه بود 
که باعث شــد با مشکاتی مواجه شویم اما با همت 

معلمان توانستیم ساماندهی خوبی انجام دهیم و در 
حال حاضر کاس بدون معلم نداریم.

فرهادی افزود: با برگزاری مرحله تکمیل ظرفیت 
آزمون استخدامی آموزگاری، تا پایان مهرماه قریب 
به ۱۱ هزار نفر به مدارس برای معلمی اعزام می شوند.

وی با اشاره به اعتراضات فرهنگیان به رتبه بندی 
بیــان داشــت: بعــد از اعــام نتایــج رتبه بندی، 
حدود ۳۲۰ هزار نفر از همکاران به رتبه خود اعتراض 
کردند و تقاضای تجدیدنظر داشتند. رتبه بندی، کار 

بزرگی بود که آغاز شــد و باید خداقوت بگوییم به 
کسانی که این کار را آغاز کردند چرا که اگر در سال 
گذشته اجرا نمی شد، یک قانون بر زمین می ماند و 

اجرای آن در سال بعد با مشکل مواجه می شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: اعتراضات رتبه بندی به سه دسته 
تقسیم شده و حدود 6۳ هزار نفر که احتمال ارتقای 
رتبه آنها وجــود دارد، حدود۵۰ هزار نفر از آنها در 
کانون های ارزیابی مورد ارزیابی قرار گرفت و رتبه ها 

تغییر و احکام جدید صادر و در حقوق شــهریورماه 
آنها اعِمال شد و معوقات این همکاران نیز از ابتدای 

سال پرداخت شد.
فرهادی ادامه داد: قسمت دوم نیز مورد ارزیابی 
قرار می گیرد که بعد از مرحله شهرســتان و استان 
به عنوان هیئت  ممیزه مرکزی در تهران مورد ارزیابی 
قــرار می گیــرد که به زودی و تا یکــی دو ماه اخیر 
کارش انجام می شود. بنابراین معلمان نگران نباشند، 

اعتراضات به موقع رسیدگی می شود.

معاون وزارت آموزش و پرورش:

کلاس بدون معلم نداریم

هزینه ســنگین ســرویس مدارس و کمبود 
رانندگان سرویس، در دو سال گذشته و پس از پایان 
آموزش مجازی بــه یکی از مهم ترین نگرانی های 
خانواده ها تبدیل شده که آنها را در بسیاری موارد 

به زحمت  انداخته است.
به گزارش ایرنا، ســاماندهی سرویس مدارس یکی 
از مهم ترین دغدغه خانواده ها در طول ســال تحصیلی 
اســت که این موضوع در دو ســال گذشته به ویژه پس 
از پایــان آموزش مجازی به دلیل شــیوع ویروس کرونا 
نارضایتــی خانواده ها را به وجــود آورد. در واقع، پس از 
بازگشایی مدارس از ۱۴ فروردین ۱۴۰۱، هزینه سرویس 
دانش آموزان برای رفتن به مدرسه به شدت افزایش یافت 

و این افزایش قیمت، باری بر دوش خانواده ها شد.
هزینه ســرویس رفت و آمد مدارس معمولاً هر سال 
براساس مصوبه شورای اسامی هر شهر مشخص می شود 
و به این صورت اســت که درصدی به مبلغ سال گذشته 
اضافه می شــود اما در دو سال گذشته تعداد بسیاری از 
رانندگان سرویس مدارس هزینه دریافتی را کافی ندانسته 

و از ارائه خدمت به دانش آموزان سر باز زدند.
امسال هم وضعیت مانند سال گذشته است و در این 
شــرایط خانواده ها به ویژه والدین شاغل با معضل بزرگی 
برای رفت وآمد فرزندان خود مواجه شــدند و هرچند که 
این موضوع به طور مکرر در رســانه ها اعام شد اما اتفاق 

خاصی در این حوزه صورت نگرفت.
  گلایه والدین از هزینه های چند میلیون تومانی

 و نبود سرویس مدرسه
در نهایت امســال از آغاز سال تحصیلی، خانواده ها 
با معضل نبود ســرویس برای رفت  و آمد دانش آموزان و 
در موارد بســیاری بالا بودن هزینه سرویس مدارس در 

شهرهای بزرگ به ویژه تهران دست به گریبان هستند.
بسیاری از والدین نارضایتی خود از هزینه های چند 
میلیون تومانی سرویس مدارس را اعام می کنند و مدعی 
هستند که با وجود رقم های بالا اما هنوز رانندگان خدمتی 
به آنها ارائه ندادند و آنها نگران رفت و آمد فرزندان خود 

هستند.
یک مادر درباره هزینه ســرویس مدرســه فرزندان 
خــود می گویــد: یک پســر کاس دومی و یک پســر 

پیــش دبســتانی دارم که هر دو آنها در یک مدرســه 
تحصیل می کنند. امســال مدرســه هزینه ســرویس 
 برای هر کدام از آنهــا را ۱۵ میلیون تومان اعام کرده 
اســت. وی ادامه می دهد: یعنی فقــط برای رفت و آمد 
فرزندانــم بایــد ۳۰ میلیون تومان هزینــه کنم و این 
درصورتی است که مســافت خانه تا مدرسه بسیار کم 
اســت اما عبور از خیابان برای فرزندانم مشــکل است. 
تاش کردیــم تا این مبلغ را در چند قســط پرداخت 
کنیم اما مشــکل اصلی این است که سرویس مدارس 

هنوز ساماندهی نشده است.
این مادر می گوید: اکنون باید برای رفت و آمد فرزندانم 

هر روز مرخصی بگیرم و در رفت و آمد باشم.
پــدر یکی از دانش آموزان می گوید: از ابتدای ســال 
تحصیلــی جدید گرفتار رفت و آمد دو فرزند دانش آموز 
خود هستم؛ دخترم کاس هفتم و پسرم کاس اول است 
و مجبور شدم راننده اختصاصی برای آنها بگیرم که راننده 
بــرای این که رفت و آمد هر دو فرزندم را برعهده بگیرد، 
ماهانه هشت میلیون تومان درخواست کرده است و این 
در حالی است که مدرسه هر دو آنها نزدیک هم قرار دارد 
اما ناچار هستم این هزینه را تأمین کنم چون محل کار 
خودم و همســرم از مدرسه فرزندانم فاصله دارد و امکان 
این که هر روز بخواهم برای تردد آنها وقت بگذارم از کار 

و زندگی عقب می مانم.
مــادر دانش آموز دیگری درباره وضعیت ســرویس 
مدرســه فرزند خود می گوید: یک دختر کاس سومی 
دارم و خودم و همسرم شاغل هستیم. مدرسه مبلغ ۱۲ 
میلیون تومان را برای رفت و آمد فرزندم اعام کرده  اما 

مدرسه هنوز راننده ای را معرفی نکرده  است.
وی ادامــه می دهد: هر روز باید به یکی از اقوام برای 
رفت  و آمد دخترم زحمت بدهم و در نهایت هم همیشه 

نگران او هستم.
پــدر یکی دیگر از دانش آمــوزان درباره رفت  و آمد 
فرزندش می گوید: یک پسر کاس هشتمی دارم که اکنون 
در مدرسه غیرانتفاعی تحصیل می کند؛ اکنون عاوه بر 68 
میلیون تومان هزینه مدرسه، ۱۵ میلیون تومان هم برای 
سرویس باید پرداخت کنم. برای پرداخت این مبلغ حتی 

به صورتی قسطی هم به مشکل برمی خورم.

یک مادر دیگری درباره ســرویس مدرسه فرزندش 
می گوید: یک دختر کاس هفتمی دارم که در مدرســه 
دولتی درس می خواند، اکنــون باید برای رفت و آمد او 
۱۷ میلیون تومان پرداخت کنم و سایر هزینه ها از جمله 

خرید لوازم التحریر و کتاب هم به کنار.
در اوایل شهریور، اعضای شورای اسامی شهر تهران 
در یکصدوهفتادوسومین جلسه شورای اسامی شهر تهران 
موضوع بررسی لایحه شهردار تهران در مورد تعیین نرخ 
کرایه و بهای خدمات سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید را در صحن شــورای شهر تهران مورد بررسی قرار 
دادند و افزایش ۴۵ درصدی نرخ ســرویس مدارس برای 

سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ را تصویب کردند.
در ایــن جلســه، ســید جعفــر تشکری هاشــمی 
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران 
گفت: این مبلغ تابع مســافت، وضعیت منطقه به لحاظ 
ترافیکی، سطوح شیب دار منطقه و مواردی از این قبیل 
اســت؛ این نرخ بندی ها بر اساس منطقه بندی آموزش و 

پرورش هم انجام شده است.
رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورا با بیان 
این که حداقل مبلغ ســرویس برای دانش آموزان ابتدایی 
۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و حداکثر ۲۱ میلیون تومان 
و دانش آموزان مقطع متوسطه حداقل 6 میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان و حداکثر ۲۳ میلیون تومان است، گفت: این 
مبلغ براساس ظرفیت استاندارد خودرو است و رانندگان 
اجازه ندارند بیش از حد اســتاندارد، مسافر سوار کنند. 
در خودروهای سواری تعداد مسافران سه نفر پیش بینی 

شده است.
همچنین در راستای همکاری نکردن رانندگان و نبود 
سرویس مدرسه در بسیاری از مناطق، رضامراد صحرایی 
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به ایرنا درباره ساماندهی 
سرویس مدارس اظهار داشت: براساس قانون که در هیئت 
دولت تصویب شده است، ساماندهی سرویس مدارس و 
تخصیص خودرو به سرویس بر عهده شهرداری ها است 
 البته آموزش و پرورش همواره در این زمینه کمک کرده 

است.
سید مجتبی شفیعی مدیرعامل سازمان حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران ۱۷ شهریور در یک برنامه خبری 

درباره ساماندهی سرویس مدارس از اختصاص ۲۲ هزار 
تاکسی اینترنتی به سرویس مدارس خبر داد.

امســال موضوع تاکسی های اینترنتی با افزایش ۴۵ 
درصدی نرخ ســرویس مدارس در ابتدا راه حل مناسبی 
به نظر می رســید اما با بد قولی]یکی از[ تاکســی های 
اینترنتی در شروع سال این موضوع همچنان حل نشده 

برای بسیاری از خانواده ها باقی مانده است.
در واقع ســامانه حمل ونقل هوشــمند یکی از این 
تاکسی های اینترنتی از سوم مهر و همزمان با آغاز سال 
تحصیلی قرار بود خدمتی با عنوان »ســرویس مدرسه« 
راه اندازی کند تا به این واســطه نظم و شفافیت در این 
حوزه ایجاد شود. روز ســوم مهر اما کاربران این سامانه 
اعام کردند سرویس مدرسه که قرار بود کار خود را آغاز 

کند، با اختال مواجه شده است.
پــس از آن معاون تجــارت و خدمات وزارت صمت 
در گفت وگویی درباره بدعهدی این شــرکت برای تامین 
سرویس مدارس با وجود عقد قراداد با خانواده ها و دریافت 
هزینه سرویس، گفت: این موضوع چند روز پیش مطرح 
شد و کمیسیون نظارت بر کسب وکارهای مجازی از این 

مجموعه خواسته که در این زمینه توضیح دهد.
علیرضا شاهمیرزایی ادامه داد: مجوز این تاکسی های 
اینترنتی را اتحادیه صنفــی می دهد و اتحادیه و وزارت 

صمت بر آنها نظارت دارند. 
یکی از مســئولان این تاکســی اینترنتی 8 مهر در 
گفت وگــو با ایرنا گفته  بود: یکی از دلایل مهم به نتیجه 
نرســیدن این کار، بدقولی شهرداری تهران بود زیرا آنها 
به ما قول داده بودند که ناوگان خود را در اختیار ما قرار 
می دهند اما ۱۰ روز مانده بود تا آغاز سال تحصیلی به ما 
گفتند تنها در حالتی ناوگان تاکسی خود را در اختیار ما 
قرار می دهند که ثبت نام را از طریق اپلیکیشــن شهرزاد 
انجام دهید. این کار برای ما به دلایل متعدد قابل  انجام 
نبود و به  قول  معروف دست ما را در پوست گردو گذاشتند.

وی ضمن عذرخواهی در زمینه عدم ارائه ســرویس 
مدرسه در زمان مقرر گفت: سرویس مدرسه را از پنجم 
مهر با قبول ۲۰ درصد درخواست ها آغاز کردیم و امروز 
تا نزدیک ۵۰ درصد رسیده ایم و امیدواریم هر روز به این 

درصد افزوده شود.

سرویس مدارس؛ دردسر این روزهای والدین

جزئیات زمان بندی ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد سال 
1۴0۳ اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، آزمون کارشناســی ارشد ناپیوسته 
سال ۱۴۰۳ در روز جمعه چهارم اسفندماه سال ۱۴۰۲ برگزار می شود.

براســاس زمان بندی اعام شده از سوی سازمان سنجش آموزش 
کشور، داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ از روز 
۲۳ مهرماه امســال می توانند برای ثبت نام در این آزمون اقدام کنند. 
مهلت ثبت نام برای شــرکت در این آزمون تا روز ۲9 مهرماه است و 
داوطلبان می توانند در این مهلت زمانی با مراجعه به ســایت سازمان 

سنجش آموزش کشور مراجعه کرده و فرم ثبت نام را تکمیل کنند.

اعلام زمان بندی ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد سال 1۴03

اعزام تیم های امدادی و ارسال کمک های ایران 
به برادران و خواهران افغان

آمار جانباختگان زلزله در هرات افغانستان 
از 2 هزار نفر فراتر رفت


